
KUPNÍ SMLOUVA 

Č.j.: LS-580-5/ČJ-2016-9800KR 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Kupující:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  Letecká služba Policie ČR  

K Letišti – brána 1, hangár D 
160 00 Praha 6 - Ruzyně 

IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   xxxxxxxx 
Zastoupený:   plk. Ing. Tomášem Hytychem 
    ředitelem Letecké služby Policie ČR 
Kontaktní osoba:  Mgr. Milan Majdan 
E-mail:    xxxxxxxxx 
Telefon:   xxxxxxxxx 
Mobil:    xxxxxxxxx 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:   ERA a.s. 
Sídlo:    Průmyslová 387, Pardubičky, 530 03 Pardubice 
IČO:    60916427 
DIČ:    CZ60916427 
Zastoupený:   Ing. Viktorem Sotonou 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:   xxxxxxxx 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 1141. 
 
(dále jen „prodávající“) 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží a 
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující řádně odevzdané zboží převezme a 
zaplatí sjednanou cenu podle článku V. této smlouvy. 

2. Zboží je specifikováno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 01. 12. 2016 

 

 

 



Článek III. 

Odevzdání zboží 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě odevzdání zboží nejpozději do 
22. prosince 2016. 

 
2. Místo odevzdání: K Letišti – brána 1, hangár D, 160 00 Praha 6 - Ruzyně. Zboží bude dodáno 

pověřenému zástupci kupujícího Stanislavu Hrabalovi, tel: xxxxxxxx nebo Mgr. Milanovi Majdanovi, 
tel: xxxxxxxx, kteří budou o odevzdání zboží informováni alespoň 1 pracovní den předem. 

3. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán 
pověřenými zástupci smluvních stran a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením dodacího listu kupujícím. 

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude odevzdáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od termínu 
odevzdání zboží. 

 
 

Článek IV. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

 

 

 

 

 

Článek VI. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání zboží podle čl. III. ze strany prodávajícího, nebo v případě 
prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží dle čl. VII je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byť  
i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byť i započatý, 
den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že  

a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než deset (10) kalendářních dnů; 

b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 



6. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

7. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 

Článek VII. 
Záruka 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce jednoho roku ode dne převzetí zboží 

2. Kupující je oprávněn písemně oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle své volby kdykoliv v záruční době. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, 
zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného oznámení vady.  

3. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady 
skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

 

 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

 
3. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí smlouvu ani 

nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

4. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu smlouvy vyjma článku V. této smlouvy. 

 

 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této 
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této 
smlouvy. 

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy České republiky. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží kupující a jeden 
(1)  prodávající.  

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy. 



 
V Praze dne ………  V Pardubicích dne …………… 
 
 
za kupujícího  za prodávajícího  
 

 
 
 

_________________________   _________________________ 
     plk. Ing. Tomáš Hytych           Ing. Viktor Sotona 
                  ředitel                                                                              generální ředitel 
   Letecké služby Policie ČR                      ERA a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č. 1 ke kupní smlouvě Č.j.: LS-580-5/ČJ-2016-9800KR 
 
 

Poř. č. Položka Počet ks cena za ks bez 
DPH 

cena za ks 
včetně DPH 

celkem včetně 
DPH 

1. 

Squid jednotka 

Příslušenství: 

Squid napájecí kabel (5 

metrů) 2 ks 

Magnetický držák 2 ks 

Programovací kabel 1 ks 

SW CD + manuál 1 ks 

2 65 590,00 79 363,50 158 727,00 

Celková cena bez DPH 131 180,00 
Celková cena včetně DPH  158 727,00 

 


